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Luonnonarvomarkkinat mahdollistavat luonnon monimuotoisuuden 
vahvistamisen 
 

Luonnon monimuotoisuuden elpymisuralle kääntäminen edellyttää yksityisen sektorin 

osallistumista luonnon tilan parantamiseen. Luonnonarvomarkkinat mahdollistavat yksityisen 
sektorin pääomien kanavoimisen luontoa elvyttäviin toimiin sekä taloudellisten kannusteiden 

luomisen luonnontilan parantamiseksi. Teknologiateollisuus ry pyrkii edistämään 
luonnonarvomarkkinoiden kehittämistä ja toimimaan omalta osaltaan niin, että vältämme 

uhkaavan luontokadon. 

 
Toimivat luonnonarvomarkkinat edellyttävät luotettavaa ja sujuvaa 

markkinainfrastruktuuria. Luonnonarvomarkkinat sisältävät potentiaalin METSO- ja 
HELMI‑ohjelmien kaltaisille menestystarinoille, edellyttäen että luonnonarvoyksiköiden 

vaihdanta markkinoilla ei muodostu käytännössä liian jäykäksi.  
• Kehitetään luonnonarvomarkkinoita selkeyttämällä luonnonarvojen hankkimiseen, 

tuottamiseen ja varmentamiseen liittyvää lainsäädäntöä, jotta markkinat voivat toimia 
yhteiskunnallisia toimijoita laaja-alaisesti osallistavana ja taloudellisesti kannustavana 

markkinainfrastruktuurina. 

 
Luonnonarvomarkkinoilla tulee olla monipuolista tarjontaa, joka voi vastata eri 

toimijoiden erilaisiin vastuullisuustyön tavoitteisiin.  
• Parannetaan luonnon tilaa pysyvän suojelun lisäksi kertaluontoisilla toimenpiteillä, 

kuten poistamalla vesiesteitä tai tukkimalla ojia sekä jatkuvilla aktiivisilla 

toimenpiteillä, esimerkiksi pitämällä niittyjä avoimina tai hoitamalla 
perinnebiotooppeja. Lisäksi parannetaan luonnontilaa hehtaareilla, joilla on muutakin 

taloudellista tai virkistyskäyttöä. Käytännössä nämä ovat erilaisia tuotteita, jotka 

voivat edellyttää erilaisia vaihdannan, todentamisen ja sopimusten rakenteita. 
Teknologiateollisuus tukee luontotekojen tunnistamista luonnonsuojelulaissa osana 

luonnonarvomarkkinaa.  
 

Tuotettujen luonnonarvoyksiköiden varmennuksen tulee olla nopeaa ja sujuvaa, 

jotta hyvät hankkeet eivät kariudu esimerkiksi viranomaisen ruuhkautumisen vuoksi. 
• Tuotettujen luonnonarvojen varmentaminen on ensiarvoisen tärkeää 

luonnonarvomarkkinoiden uskottavuuden ja siten myös luontotekoja ostavien 
yritysten kannalta. Luotettava varmennus tuotetulle luonnonarvolle on välttämätön 

esimerkiksi viherpesusyytösten välttämiseksi. 

 
Luonnonarvomarkkinat ovat mahdollinen tapa toteuttaa kansallisen 

ennallistamissuunnitelman tavoitteita, millä olisi positiivisia vaikutuksia 

luonnonarvomarkkinoilla vaihdettavien luonnonarvoyksiköiden määrään sekä Suomen 
valtiolle ennallistamisvelvoitteista aiheutuvien kustannuspaineiden hillitsemiseen. 

Luonnonarvomarkkinoiden kehittäminen sisältää potentiaalin lisätä yksityisen sektorin 
osallistumista ennallistamistoimiin ja tehostaa resurssien kohdentamista ekologisesti 

vaikuttavimpiin kohteisiin. 
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